



REFERAT

Økonomiudvalget

Tirsdag den 20. marts 2007 kl. 15.00

På Frederikssund Rådhus, lokale A211

Mødedeltagere:	Ole Find Jensen, Anne Mette Worch, Knud B. Christoffersen, Kim Rockhill, Hans Henning Bjørnsen, Morten Skovgaard, Mads Bondo Dydensborg.
Fraværende:	Anne Mette Worch
	Mads B. Dydensborg fraværende punkterne 33-38
	Morten Skovgaard fraværende punkterne 33-38 og 48-49
Mødet slut:	18.40

Indholdsfortegnelse

Åbent møde

Sag nr. 33

Kvalitetsstandarder for personlig og praktisk hjælp 2007

Sag nr. 34

Høringssvar på Region Hovedstadens udkast til hospitalsplan

Sag nr. 35

Rationalisering af tandplejen

Sag nr. 36

Sundhedspolitik vision og værdier

Sag nr. 37

Risikobaseret dimensionering

Sag nr. 38

Frigivelse af anlægsmidler til færdiggørelse af del af Fjordstien

Sag nr. 39

Slammineraliseringsanlæg Slangerup Renseanlæg

Sag nr. 40

Nyt Styresystem til Frederikssund Renseanlæg

Sag nr. 41

Sammensætning af Ungdomsskolebestyrelse

Sag nr. 42

Udnyttelse af restlåneramme 2006

Sag nr. 43

Udpegelse af suppleant til fredningsnævnet

Sag nr. 44

Forslag til Fingerplan 2007 – Offentlig høring

Sag nr. 45

Forslag til kommuneplantillæg nr. 001 samt forslag til Lokalplan nr. 002 – bevarende lokalplan for Lille Rørbæk landsby

Sag nr. 46

Museet Færegården – ansøgning om anlægsbevilling til bygningsrenovering

Sag nr. 47

Meddelelser

Lukket møde

Sag nr. 48

Krav i forbindelse med opførelse af Kraftvarmeværk

Sag nr. 49

Sydbyen, etape 2 A og 2 B – markedsføring

Sag nr. 50

Anmodning om køb af en del af kommunens areal ved Ny Østergade 9, Frederikssund

Sag nr. 33	Kvalitetsstandarder for personlig og praktisk hjælp 2007
Journal nr.:	16.08.05.P23
Sag fra:	Direktøren for Social, Arbejdsmarked og Kommunikation
Lovgrundlag:	Serviceovens § 83
Sagsfremstilling:	<p>Forvaltningen fremlægger kvalitetsstandarder for personlig og praktisk hjælp til politisk godkendelse.</p> <p>Myndighedsfunktion har analyseret og sammenlignet serviceniveauet i de fire gamle kommuner, og kvalitetsstandarderne beskriver det nye fælles serviceniveau i Frederikssund Kommune.</p> <p>De væsentligste ændringer gennemgås i "Notat om kvalitetsstandarder"</p> <p>Tildeling af hjælp tager udgangspunkt i Fælles sprog, hvor der foretages en vurdering af borgerens og husstandens samlede evne til at løse opgaverne. Der kan som hovedregel ikke gives hjælp til opgaver eller delopgaver, som borgeren selv eller andre voksne medlemmer af husstanden kan udføre.</p> <p>Det er et krav i lovgivningen, at kommunalbestyrelsen mindst én gang årligt følger op på kvalitetsstandarderne, hvor der tages stilling til, om der er behov for at revidere serviceniveauet, kvalitetskravene til leverandører og de øvrige målsætninger for ældreplejen i kommunen.</p> <p>I forhold til Personlig hjælp lægges der op til større fleksibilitet, så der kan visiteres til bad på alle hverdage så længe den samlede ydelsestid ikke overskrider den tid, man i øvrigt ville tildele til personlig hygiejne.</p> <p>I forhold til praktisk hjælp forventes en kvalitetsforbedring på en ny indkøbsordning, hvor kommunens leverandør tilbyder et stort varesortiment, og kan levere varen til døren i et større omfang end tidligere. I forhold til rengøring og tøjvask har været nødvendigt sænke serviceniveauet som opfølgning på budget 2007.</p> <p>Kvalitetsstandarderne har været til høring i Ældrerådet og Handicaprådet.</p> <p>Ældrerådet kan i deres svar ikke anbefale en reduceret service på rengøring og tøjvask, og at borgere i madordningen ikke kan fravælge boretten mod reduktion i prisen.</p> <p>Af kvalitetsstandarden for madservice fremgår det, at et ernæringsrigtigt måltid mad består af to retter. Et fravalg af boret vil medføre at den ældre ikke kan tilbydes den anbefalede ernæring.</p> <p>Der er ikke indkommet høringssvar fra Handicaprådet.</p>
Bevilling:	Ingen

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Ingen
Bilag:	1. Kvalitetsstandarder for personlig og praktisk hjælp 2007 2. Notat om kvalitetsstandarder 3. Høringssvar fra Ældrerådet Bilagene sendes i papirform til Byrådet
Indstilling:	Direktøren for Social, Arbejdsmarked og kommunikation indstiller 1. At Social- og Ældreudvalget godkender kvalitetsstandarderne, og anbefaler overfor Økonomiudvalg og Byråd, at godkende kvalitetsstandarderne.
Beslutninger:	Social- og Ældreudvalget har på sit møde den 7. marts 2007 godkendt indstillingen. Dog med den bemærkning, at der ikke tages stilling til madordningen. Den genoptages på næste møde. Økonomiudvalget den 20. marts 2007: Social- og Ældreudvalgets indstilling anbefales.

Sag nr. 34	Høringssvar på Region Hovedstadens udkast til hospitalsplan
Journal nr.:	50.02.00 P17
Sag fra:	Direktøren for Sundhed og Administration
Lovgrundlag:	Lov nr. 546 af 24.juni 2005, Sundhedsloven
Sagsfremstilling:	<p>Ifølge sundhedsloven skal regionerne udarbejde en samlet plan for tilrettelæggelse af regionens virksomhed på sundhedsområdet. Forslag til hospitalsplan og psykiatriplan er regionens første skridt på vejen til den nye virksomhedsplan.</p> <p>Forslag til hospitals- og psykiatriplan er den 7. februar 2007 sendt i høring med deadline den 4.april 2007 kl. 12.00.</p> <p>Sundheds- og Forebyggelsesafdelingen har gennemgået forslag til hospitalsplan og vedlægger forslag til Frederikssund Kommunes høringssvar.</p>
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Budget- og Analyseafdelingen har ingen bemærkninger.
Bilag:	1. Vedlagt forslag til høringssvar fra Frederikssund Kommune til Region Hovedstaden, dateret 5. marts 2007.
Indstilling:	Direktøren for Sundhed og Administration indstiller at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og Byråd at forslag til høringssvar fra Frederikssund Kommune til Region Hovedstaden godkendes.
Beslutninger:	<p>Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets møde den 6. marts 2007: Udvalget anbefaler at Byrådet indkaldes til en bred overordnet debat i god tid inden byrådsbehandlingen den 27. marts 2007.</p> <p>Økonomiudvalget den 20. marts 2007:</p> <p>Hospitalsplan drøftet under temamøde for Byrådet 19. marts 2007. Administrationen vil revidere forslag til høringssvar på baggrund heraf.</p> <p>Økonomiudvalgets drøftelse blev foretaget med udgangspunkt i det udsendte udkast til høringssvar. Økonomiudvalget anbefaler det foreliggende udkastgrundlag, med forventning om at revideret udkast vil foreligge til Byrådets behandling.</p>

Sag nr. 35	Rationalisering af tandplejen
Journal nr.:	16.21.01 G00
Sag fra:	Direktøren for Sundhed og Administration
Lovgrundlag:	Ingen. Der henvises til en rapport fra Sundhedsstyrelsen "Tandplejens struktur og organisation" fra maj 2004.
Sagsfremstilling:	<p>Sagen genoptages fra sidste møde, da forslaget blev sendt i høring blandt kommunens skolebestyrelser. Det aftaltes at deadline for høringssvar var 2. marts med morgenposten. (Er efterfølgende udvidet til 5. marts inden kl. 09.00).</p> <p>Frederikssund kommunes tandpleje består af 10 klinikker, hvoraf de 3 udelukkende benyttes til undersøgelser. Disse undersøgelsesklinikker er der ikke investeret i gennem længere tid, og der vil skulle bruges en del midler og nyt udstyr for at ajourføre dem til nutidens standard. Klinikkerne bruges kun til undersøgelser, er der behandlingskrævende problemer skal børnene henvises til en af behandlingsklinikkerne. Det giver en uhensigtsmæssig arbejdsgang både for det enkelte barn og for udnyttelse af den faglige kapacitet. Da klinikkerne også kun bruges ca. 1 dag i ugen vurderes det ikke rentabelt at opretholde undersøgelsesklinikkerne i kommunen. Det foreslås derfor at nedlægge de 3 undersøgelsesklinikker på Oppe Sundby skole, Falkenborgskolen og Møllegårdsskolen.</p> <p>Af de sidste 7 behandlingsklinikker er især klinikkerne på Lindegårdsskolen og Solbakkeskolen ikke helt tidssvarende, idet de begge er énstols klinikker. Det betyder, at mange tandlæger ikke synes, at der er faglige udfordringer nok i at arbejde på en sådan klinik. Klinikkerne er også meget sårbare, hvis personalet er syge og desuden er der mange omkostninger i forbindelse med vedligeholdelse. Sundhedsstyrelsen anbefaler større klinikker, som er mindre personale-mæssig sårbare, giver bedre mulighed for faglig udvikling og bedre udnyttelse af personalet på tværs via teams.</p> <p>Lukning af de to klinikker vil betyde at nogle elever skal transporteres, men da der samtidig er en tendens til at forældrene gerne vil ledsage børnene til tandplejen, vurderes dette at blive i størrelsesordenen 50.000-75.000 kr. årligt, det samme beløb som ellers som minimum skulle have været anvendt til vedligehold af de 2 klinikker og undersøgelsesklinikkerne.</p> <p>Dele af udstyret på de 2 klinikker kan genanvendes i stedet for indkøb af nyt til resterende 5 klinikker og til delvis etablering af tandklinik for fysisk og psykisk handicappede på Kingoskolen og tandreguleringsklinik på Åbjergskolen.</p> <p>Det er nødvendigt at centralisere tandreguleringen, da specialtandlægerne i dag ønsker at arbejde i et fagligt miljø. Det er meget svært i det hele taget at rekruttere specialtandlæger. Sundhedsstyrelsen anbefaler,</p>

	<p>at der er et underlag på 55.000 børn til en tandreguleringsklinik. Hvis vi vil fastholde specialtandlægerne er vi nødt til at samle al tandregulering på Åbjergskolen.</p> <p>Efter 1. januar er kommunen ansvarlig for at behandle eller udlicitere behandlingen af alle psykisk og fysisk handicappede. Vi har i gennem flere år behandlet patienter i fuld narkose og har personale, som har behandlings erfaring med disse patienter.</p> <p>Vi vil derfor hjemtage en stor del af disse patienter så hurtigt som muligt. Sagen er sidst behandlet på Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets møde den 6. februar 2007, hvor punktet blev udsat med henblik på en høring af skolebestyrelserne.</p> <p>Høringssvar er ikke indarbejdet i indstillingen, da disse først kommer til sundheds- og Forebyggelsesafdelingen efter udsendelse af dagsordenen.</p>
Bevilling:	Ingen under forudsætning af, at uforbrugte midler overføres fra 2006 til 2007.
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	<p>Budget- og Analyseafdelingen har ingen bemærkninger, idet ændringen forudsættes afholdt inden for de eksisterende bevillinger.</p> <p>Etablerings- og indretningsomkostninger forudsættes afholdt af overført overskud fra 2006. Sammenlægningsudvalget har tidligere besluttet, at overskud fra 2006 overføres i henhold til de fire gamle kommuners bevillingsregler, ligesom det, i forbindelse med budgetvedtagelsen, er besluttet, at der frigives 1/3-del af de indefrosne overskud fra 2005.</p> <p>Såfremt overskuddet, som forudsættes overført til 2007, skal anvendes til deciderede anlægsarbejder, kræves der særskilt stillingtagen hertil i Byrådet.</p>
Bilag:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Bilag med uddybning af begrundelser for ændringerne vedlægges. 2. Bilag med høringsbrev vedlægges, dateret 7. februar 2007. 3. Notat af 5. marts 2007 vedrørende indkomne høringssvar med tekniske justeringer vedlægges.
Indstilling:	<p>Direktøren for Sundhed og Administration indstiller at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. At de 3 undersøgelsesklinikker på Oppe Sundby skole, Falkenborgskolen og Møllegårdsskolen nedlægges. 2. At behandlingsklinikkerne på Lindegårdsskolen og Solbakkeskolen nedlægges. 3. At tandreguleringen flyttes til Åbjergskolens tandklinik. 4. At der indrettes klinikrum til specialtandplejens patienter på Kingoskolen. 5. At i de tilfælde, hvor børn ikke kan transporteres til tandklinikken på anden vis, stiller kommunen transport til rådighed. Dette forventes holdt indenfor budgettet.
Beslutninger:	<p>Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets møde den 6. marts 2007:</p> <p>Administrationens supplerende indstilling, som fremgår af det fremsendte notat vedrørende høringssvar af 5. marts 2007 blev gennemgået.</p> <p>Udvalget anbefaler følgende:</p>

	<ol style="list-style-type: none">1. at den foreslåede struktur anbefales godkendt.2. som forsøg tilbydes transport på følgende vilkår: Bh.kl. til og med 3. klasse tilbydes transport. For 4. klasse og op, følges afstandskriterierne gældende regler for folkeskoleområdet. Forsøget evalueres efter 1 år.3. åbningstider udvides efter konkret behov.4. evt. renovering af efterladte lokaler indgår i prioritering af budget 2008, såfremt udgifterne ikke kan afholdes indenfor de i forvejen afsatte midler til renovering i indeværende år.5. der udformes information med tandplejens overvejelser om behovs-tandpleje og undersøgelsesintervaller.6. der meddeles en anlægsbevilling til etableringsudgifter på kr. 210.000 finansieret af kassen.7. i forbindelse med overførelserne af overskud til 2007, på tandplejeområdet, anbefales overførselsbeløbet reduceret med den meddelte anlægsbevilling på 210.000. <p>Økonomiudvalget den 20. marts 2007: Udvalgets indstilling anbefales.</p>
--	---

Sag nr. 36	Sundhedspolitik vision og værdier
Journal nr.:	16.20.24 P17
Sag fra:	Direktøren for Sundhed og Administration.
Lovgrundlag:	Lov nr. 546 af 24.juni 2005, Sundhedsloven
Sagsfremstilling:	<p>I løbet af foråret 2007, skal der udarbejdes en sundhedspolitik for Frederikssund Kommune.</p> <p>Sundhedspolitikken vil løbende blive præsenteret for udvalget, her i første omgang med forslag til vision og værdier.</p> <p>Når vision og værdier er godkendt vil projektarbejdsgruppen arbejde videre med forslag til delmål og indsatsområder. Det vil være indsatsområderne og deres prioritering som drøftes med de forskellige frivillige organisationer og sendes i høring.</p> <p>I arbejdet med sundhedspolitikken har det været vigtigt at vurdere hvad det er man gerne vil opnå og hvilke virkemidler der er til at nå dette. Virkemidler vil yderligere blive inddraget i arbejdet når forslag til prioriterede indsatsområder forelægges udvalget.</p> <p>Sundhed opfattes meget forskelligt, derfor er det vigtigt med en fælles definition, som man i kommunen er enige om danner grundlag for alt arbejdet med sundhed og sundhedspolitikken. Administrationen foreslår at man arbejder ud fra følgende definition:</p> <ul style="list-style-type: none">• Sundhed drejer sig om fysisk, psykisk og socialt velbefindende. Det handler ikke kun om fravær af sygdom. Sundhed er også livsmod, livsglæde og følelsen af at kunne mestre livets mange forskellige situationer. WHO's definition af sundhed er: „En tilstand af fuldstændig fysisk, psykisk og socialt velbefindende og ikke blot fravær af sygdom og svækkelse “ (WHO, 1998) <p>Som udgangspunkt for arbejdet er det en grundlæggende antagelse at alle har ret til sundhed, og vi skal, som kommune bidrage til dette via vores sundhedspolitik.</p> <p>Visionen på sundhedsområdet er hvad kommunen kontinuerligt vil arbejde på at leve op til, men hvor det er på det lange sigt man kan forvente at se resultaterne.</p> <p>Den foreslåede vision er:</p> <ul style="list-style-type: none">• Frederikssund Kommune vil skabe rammer, der skal give borgerne lyst til at leve sundere. <p>Værdierne også af nogle kommuner kaldet principper, er det grundlag alt arbejde med sundheden skal bygge på.</p> <p>De foreslåede værdier er:</p> <ul style="list-style-type: none">• Kommunen sætter naturligt den sunde ramme for udbygning og vækst i kommunen• Sundhed indtænkes i alle handlinger• Sundhedsindsatsen bygger på den nyeste dokumenterede viden om metoder og effekter – også økonomisk• Kommunen samarbejder bredt med vigtige samarbejdspartnere om at styrke den sundhedsfremmende og forebyggende indsats• Kommunen ønsker at mindske den sociale ulighed i sundhed

	<ul style="list-style-type: none"> Som en moderne virksomhed prioriterer Frederikssund Kommune et sundt arbejdsmiljø, som tiltrækker og fastholder kvalificerede medarbejdere. <p>Det er vigtigt at alle i byrådet får mulighed for en indgående drøftelse af vision og værdier, dette vil hensigtsmæssigt kunne ske ved en tema-drøftelse forud for byrådets møde den 27.marts 2007.</p>
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Budget- og Analyseafdelingen har ingen bemærkninger.
Bilag:	1. Oversigt over projektorganisation
Indstilling:	<p>Direktøren for Sundhed og Administration indstiller at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler:</p> <ol style="list-style-type: none"> Afholdelse af temadrøftelse med byrådet den 27.marts 2007 Forslag til vision for sundhedspolitikken Forslag til værdier for sundhedspolitikken
Beslutninger:	<p>Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets møde den 6. marts 2007, sag nr. 16: Indstillingerne i punkterne 1 – 3 anbefales godkendt.</p> <p>Økonomiudvalget den 20. marts 2007: Anbefales.</p>

Sag nr. 37	Risikobaseret dimensionering
Journal nr.:	14.00.05
Sag fra:	Beredskabschefen
Lovgrundlag:	Bekendtgørelsen om risikobaseret kommunalt redningsberedskab
Sagsfremstilling:	<p>På Beredskabskommissionens møde d. 17. januar blev oplæg til serviceniveau for Brand- & Redningsberedskabet i Frederikssund Kommune præsenteret.</p> <p>Der er udarbejdet 4 modeller for strukturering af beredskabet i Frederikssund Kommune.</p> <p>Model 1 der beskriver det afpassede beredskab Model 2 der beskriver det absolut minimale afhjælpende beredskab Model 3 der beskriver det minimale tilpassede afhjælpende beredskab Model 4 der beskriver det nuværende afhjælpende beredskab</p> <p>Model 2 og model 3 medfører nedlæggelse af beredskabsstationerne i Frederikssund og Slangerup og etablering af én ny station øst for Roskilde fjord.</p> <p>Model 1 og model 4 fortsætter med de 4 eksisterende station.</p> <p>Beredskabskommissionen tog på mødet d 17. januar orienteringen til efterretning, og sendte oplægget til høring ved personaleorganisationerne.</p> <p>Personaleorganisationerne har fremsendt høringssvar som er bilagt dagsordenen.</p> <p>Af høringssvarene fremgår det, at man fra beredskabsforbundets/det supplerende frivillige beredskabs side har et stort ønske om, at deres materiel samles et sted, og at dette sted ikke nødvendigvis behøver være på en beredskabsstation. Samtidig ønskes dette samlingssted placeret på den østlige side af Kronprins Frederiks bro, idet hovedparten af det frivillige personel er bosat i dette område.</p> <p>Fra det deltidsansatte personales side støtter man model 1 – det afpassede beredskab, med ønske om at minimumsbemandingen ved de forskellige hændelser består af 1 holdleder og 5 brandmænd. Der udtrykkes forståelse for, at der ved mindre hændelse kan afgå en minimumsbemanding på 1 holdleder og 3 brandmænd, men at den fulde mandstærke styrke af hensyn til personalets mentale omstilling altid kaldes. Ca. 34 % af hændelserne i Frederikssund Kommune kan løses med en bemanding på 1 holdleder og 3 brandmænd. Ved at tilkalde samtlige brandmænd til disse hændelser vil lønudgifterne til brandfolk, der reelt ikke er behov for udgøre ca. kr. 250.000. I de økonomiske beregninger er disse besparelser medregnet. Samtidig udgør det en gene m.m. for trafikanter og borgere, hver gang der foretages udrykningskørsel, ligesom bekendtgørelse om udrykningskørsel forskriver, at al unødvendig udrykningskørsel skal undgås.</p>

	<p>Ligeledes ønskes der fra personalets side et minimum af frigørelsesudstyr på de 4 beredskabsstationer, således der kan iværksættes en førsteindsats ved redningsindsatser indtil det svære redningsudstyr ankommer.</p> <p>Endvidere anses det for meget positivt, hvis der etableres bådberedskab, idet en stor del af Frederikssund Kommune ligger ud til kyststrækning, ligesom det af personalet betragtes som yderst positivt såfremt beredskabet råder over drejestige/redningslift, idet dette vil gøre en del indsatser lettere og mere sikre.</p> <p>Beredskabschefen har i høringsperioden endvidere udarbejdet økonomiske beregninger på de 4 modeller.</p> <p>De 4 modeller vil hver især nettodriftsmæssigt beløbe sig til følgende:</p> <p>Model 1 kr. 7.600.000 Model 2 kr. 6.500.000 Model 3 kr. 6.900.000 Model 4 kr. 9.300.000</p> <p>Beredskabets nettodriftsbudget er til sammenligning i 2007 på kr. 8.070.000 (med en budgetteret besparelse fra 2009 på kr. 500.000).</p> <p>I model 2 og model 3 skal der endvidere indregnes udgifter og afskrivninger til etablering af ny station øst. Investeringerne beløber sig skønsmæssigt til ca. 30 millioner kroner.</p> <p>Af beregningerne i model 4 – det nuværende afhjælpende beredskab – kan det ses at udgifterne såfremt man beslutter at videreføre beredskabet med de 4 tidligere kommuners bestykning, mandskab og organisation uændret, vil udgifterne stige grundet øgede administrationsudgifter samt vedligeholdelsesudgifter for materiel m.m.</p> <p>Efter indstilling fra Beredskabskommissionen til Økonomiudvalg og byråd om model for det fremtidige beredskab i Frederikssund skal den valgte model sendes til Beredskabsstyrelsen til høring inden Byrådet kan træffe endelig afgørelse i sagen.</p>
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	
Bilag:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Oplæg til serviceniveau 2. Høringssvar fra det deltidsansatte personale 3. Høringssvar fra Beredskabsforbundet – det frivillige supplerende beredskab, dateret 15. marts 2007. 4. Økonomiske beregninger for de 4 modeller.
Indstilling:	<p>Beredskabsafdelingen indstiller, at Beredskabskommissionen anbefaler Økonomiudvalg og byråd at godkende:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. at serviceniveauet fastlægges jf. model 1, 2. at der arbejdes videre med at skaffe en passende lokalitet for det sup-

	<p>plerende frivillige beredskab samt</p> <p>3. at der løbende sker en vurdering af mulighederne for at skabe yderligere udvikling af beredskabet gennem eksempelvis udvikling af nye indsatsenheder, samarbejde med andre om udvalgte beredskabsopgaver eller materiel, samarbejde om bygningsanvendelse med eksempelvis andre driftsenheder.</p>
Beslutninger:	<p>Beredskabskommissionens møde den 1. marts 2007: Beredskabskommissionen besluttede på mødet 1. marts at indstille til Økonomiudvalget og Byrådet:</p> <p>1. at serviceniveauet fastlægges jf. model 1, 2. at der arbejdes videre med at skaffe en passende lokalitet for det supplerende frivillige beredskab samt 3. at der løbende sker en vurdering af mulighederne for at skabe yderligere udvikling af beredskabet gennem eksempelvis udvikling af nye indsatsenheder, samarbejde med andre om udvalgte beredskabsopgaver eller materiel, samarbejde om bygningsanvendelse med eksempelvis andre driftsenheder.</p> <p>Økonomiudvalget den 20. marts 2007: Anbefales.</p>

Sag nr. 38	Frigivelse af anlægsmidler til færdiggørelse af del af Fjordstien																
Journal nr.:	05.04.06 000652-2007																
Sag fra:	Direktørområdet for Erhverv og Teknik (kbech)																
Lovgrundlag:																	
Sagsfremstilling:	<p>Der søges om frigivelse af anlægsmidler til at færdiggøre et af Frederiksborg Amt påbegyndt sti- og broprojekt ved Vejlemølle Å i Vellerup.</p> <p>Projektet indgår i "Fjordstien", en vandre- og cykelrute rundt om Roskilde Fjord og Isefjorden.</p> <p>Der mangler at blive anlagt ca. 200 meter sti langs en betydelig trafikfarlig strækning frem til Vejlemølle Å, samt opførelsen af en bro over åen. Vejlemølle Å er grænsevandløb mellem Frederikssund og Lejre kommuner. Placeringen af det planlagte stitracé i Lejre kommune er i øjeblikket til behandling i Naturklagenævnet, men uanset udfaldet er der i dag mulighed for videre færdsel ad et midlertidigt tracé.</p> <p>Ekspropriation af areal og indkøb af materialer til broen er foretaget af Frederiksborg Amt. Der resterer således anlæg af ca. 200 meter sti i 3 meters bredde med 25 cm stabilgrus og 4 cm topgrus. Mulden afrømmes til ridespor ved siden af.</p> <p>Endvidere mangler opsætning af broen.</p> <p>Det skønnes at der bliver følgende udgifter:</p> <table> <tr> <td>190 m³ stabilgrus á 200 kr/m³</td> <td>38.000 kr.</td> </tr> <tr> <td>10 m³ topgrus á 225 kr/m³</td> <td>2.250 kr.</td> </tr> <tr> <td>gravemaskine 5 dage á 8.000 kr/dag</td> <td>40.000 kr.</td> </tr> <tr> <td>Hjælpe materialer til bro</td> <td>5.000 kr.</td> </tr> <tr> <td>Flytning af hegn</td> <td>4.500 kr.</td> </tr> <tr> <td>Uforudsete udgifter</td> <td>5.250 kr.</td> </tr> <tr> <td colspan="2">-----</td> </tr> <tr> <td>I alt</td> <td>95.000 kr.</td> </tr> </table> <p>Arbejdet udføres af driftspersonalet således udgiften hertil afholdes af driftsmidlerne til naturpleje.</p> <p>Økonomisk afdeling har ingen bemærkninger.</p>	190 m ³ stabilgrus á 200 kr/m ³	38.000 kr.	10 m ³ topgrus á 225 kr/m ³	2.250 kr.	gravemaskine 5 dage á 8.000 kr/dag	40.000 kr.	Hjælpe materialer til bro	5.000 kr.	Flytning af hegn	4.500 kr.	Uforudsete udgifter	5.250 kr.	-----		I alt	95.000 kr.
190 m ³ stabilgrus á 200 kr/m ³	38.000 kr.																
10 m ³ topgrus á 225 kr/m ³	2.250 kr.																
gravemaskine 5 dage á 8.000 kr/dag	40.000 kr.																
Hjælpe materialer til bro	5.000 kr.																
Flytning af hegn	4.500 kr.																
Uforudsete udgifter	5.250 kr.																

I alt	95.000 kr.																
Bevilling:	Anlægsbevilling kr. 95.000, som søges frigivet af ramme på kr. 3.000.000. Der er i budgettet afsat en samlet anlægsramme på kr. 3.000.000, hvis anvendelse skal prioriteres af Teknik- og Miljøudvalget, og der er endnu ikke foretaget dispositioner i rammen.																
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:																	

Bilag:	1. Kortbilag.
Indstilling:	Direktøren for Erhverv og Teknik anbefaler, at Teknik- og Miljøudvalget indstiller til Økonomiudvalg og Byråd: 1. at der ydes anlægsbevilling på udgift kr. 95.000 til færdiggørelse af del af Fjordsti. 2. at bevillingen finansieres af det på investeringsoversigten 2007 afsatte beløb til skattefinansierede anlægsmidler på kr. 3.000.000.
Beslutninger:	Teknik- og Miljøudvalget den 6. marts 2007: Udvalget anbefaler indstillingen. Økonomiudvalget den 20. marts 2007: Anbefales.

Sag nr. 39	Slammineraliseringsanlæg Slangerup Renseanlæg
Journal nr.:	06.03.00 P20/Projekt nr. 141059
Sag fra:	Direktøren for Erhverv og Teknik
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>Slam fra Slangerup Renseanlæg behandles i et slammineraliseringsanlæg. Anlægget, der ligger på renseanlægget, består af 7 bede beplantet med siv. I sivbedene afvandes slammet, samtidig med at sivene omsætter en del stoffer i slammet. Drænvand (rejektvand) fra bedene ledes tilbage til renseanlægget.</p> <p>Det eksisterende slammineraliseringsanlæg er underdimensioneret. Anlægget er dimensioneret efter en mængde på 60 kg tørstof pr. m². Nyere erfaringer viser, at der bør dimensioneres efter 45 kg tørstof pr. m².</p> <p>Det er derfor nødvendigt at udvide anlægget med 3 nye sivbede, således at der i alt bliver 10 bede.</p> <p>Der er opnået miljøgodkendelse.</p> <p>Tidsplan: Projektering i april 2007, udbud og licitation i maj, opstart juni, indkøring september og oktober, idriftsættelse maj 2008 og fuld belastning 2009 – 2010.</p> <p>Omkostningerne er beregnet til 5,3 mio. kr.</p> <p>Økonomisk afdeling har ingen bemærkninger</p>
Bevilling	Anlægsbevilling udgift 5,3 mio. kr.
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	
Bilag:	1. Vedlagt budget over projekt.
Indstilling:	<p>Direktøren for Erhverv og Teknik anbefaler, at Teknik- og Miljøudvalget indstiller til Økonomiudvalg og Byråd:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. at der igangsættes projektering, udbud og anlæg af yderligere 3 slambede på Slangerup Renseanlæg. 2. at der ydes anlægsbevilling på udgift kr. 5,3 mio. kr. til projektet, som finansieres af det på investeringsoversigten 2007 afsatte rådighedsbeløb på kr. 17,166 mio. kr.
Beslutninger:	<p>Teknik- og Miljøudvalget den 6. marts 2007:</p> <p>Udvalget anbefaler indstillingen.</p>

	<p>Økonomiudvalget den 20. marts 2007:</p> <p>Anbefales.</p> <ol style="list-style-type: none">1. projektering, udbud, anlæg mv. på Slangerup Renseanlæg anbefales2. anlægsbevilling samt tillæg til rådighedsbeløb hertil 5,3 mio. kr. anbefales finansieret af kassen.3. afsat rådighedsbeløb 17,166 mill. kr. overføres til 2008.4. supplerende notat vedrørende Slangerup og Frederikssund projekterne udarbejdes.
--	--

Sag nr. 40	Nyt Styresystem til Frederikssund Renseanlæg
Journal nr.:	06.03.01 Ø00
Sag fra:	Direktøren for Erhverv og Teknik
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>Driften af Frederikssund Renseanlæg vil kunne optimeres ved en bedre styring af anlægget.</p> <p>Firmaet Krüger har udviklet et specielt program, der styrer processerne ud fra målinger. Systemet er installeret på flere renseanlæg og har givet gode resultater.</p> <p>Installation og indkøring af anlægget vil koste 1 mio. kr. Krüger har tilbudt en incitamentsaftale, hvor prisen reduceres med op til 20 %, hvis de lovede forbedringer ikke nås.</p> <p>En optimering vil øge anlæggets kapacitet, hvilket vil kunne reducere udvidelsen af anlægget i forbindelse med eventuel fremtidig byudvikling.</p> <p>En optimering vil også reducere udledningen af næringsstoffer til fjorden, skåne miljøet og reducere den årlige afgiftsbetaling til staten. Besparelsen forventes at blive ca. 200.000 kr. årlig.</p> <p>Økonomisk afdeling har ingen bemærkninger.</p>
Bevilling:	<p>Anlægsudgift : 1 mio. kr.</p> <p>Der er ikke afsat midler i budget 2007 til projektet. Beløbet kan tages fra midler (17,166 mio. kr.) afsat til slammineraliseringsanlæg (projekt nr. 141059) i Frederikssund, da det ikke vil være muligt at gennemføre dette projekt fuldt ud i 2007.</p>
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	<p>Ved installation af anlægget, opnås en årlig fremtidig besparelse på 200.000 kr./år. Denne har fuld effekt fra år 2008.</p> <p>Besparelsen indarbejdes ved budgetlægningen for år 2008.</p>
Bilag:	Ingen
Indstilling:	<p>Direktøren for Erhverv og Teknik anbefaler, at Teknik- og Miljøudvalget indstiller til Økonomiudvalg og Byråd:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. at godkende og igangsætte udskiftning af styresystemet på Frederikssund Renseanlæg. 2. at der ydes anlægsbevilling på udgift kr. 1 mio. kr. til projektet, som finansieres af det på investeringsoversigten 2007 afsatte rådighedsbeløb på kr. 17,166 mio. kr. for projekt nr. 141059.

Beslutninger:	Teknik- og Miljøudvalget den 6. marts 2007: Udvalget anbefaler indstillingen. Besparelsen indarbejdes ved budgetlægningen for år 2008. Økonomiudvalget den 20. marts 2007: <ol style="list-style-type: none">1. anbefales.2. anlægsbevilling samt tillæg til rådighedsbeløb 1 mio. kr. anbefales finansieret af kassen.
----------------------	---

Sag nr. 41	Sammensætning af Ungdomsskolebestyrelse
Journal nr.:	18.09.01 A16
Sag fra:	Skolechef Anders Ramsing
Lovgrundlag:	Ungdomsskoleloven, Bekendtgørelse 997, den 8. 10. 2004
Sagsfremstilling:	<p>Udvalget skal tage stilling til størrelsen på ungdomsskolens bestyrelse og hvordan bestyrelsen sammensættes.</p> <p>I bekendtgørelsen stilles følgende krav til hvilke grupper, der skal være repræsenteret i ungdomsskolebestyrelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kommunalbestyrelsen • Organisationer med særlig interesse for ungdomsskolearbejdet, herunder arbejdsmarkedets parter • Medarbejdere ved ungdomsskolen • Elever ved ungdomsskolen. <p>I bekendtgørelsen gives mulighed for, at bestyrelsen kan bestå af 7 – 11 medlemmer.</p> <p>Alle medlemmer i ungdomsskolens bestyrelse kan have stemmeret. Kommunalbestyrelsen kan beslutte, at hvis et kommunalbestyrelsesmedlem deltager som tilforordnet i bestyrelsens møder, er det uden stemmeret. Ligeledes kan kommunalbestyrelsen beslutte i hvilket omfang, at elevrepræsentanterne skal have stemmeret.</p> <p>Ungdomsskoleinspektøren deltager i bestyrelsens møder og er sekretær for bestyrelsen, og har således ikke stemmeret.</p>
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	
Bilag:	1. Notat med bekendtgørelsen.
Indstilling:	<p>Direktøren for Opvækst og Uddannelse indstiller, at Opvækst og Uddannelsesudvalget anbefaler Økonomiudvalg og Byråd, at:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ungdomsskolebestyrelsen består af 7 medlemmer. 2. Alle medlemmer i ungdomsskolens bestyrelse har stemmeret. 3. Elevrepræsentanterne må dog ikke deltage i afstemning af eller overvære den del af drøftelserne, der angår sager vedrørende enkelte elever eller lærere. 4. De 7 medlemmer repræsenterer følgende grupper: <ol style="list-style-type: none"> 1. 1 repræsentant fra DA. Udpeget af DA. 2. 1 repræsentant fra LO. Udpeget af LO 3. 1 repræsentant fra UU-Vest. Udpeget af UU-vest 4. 2 medarbejderrepræsentanter valgt af medarbejderne i ungdomsskolen.

	<p>5. 2 elevrepræsentanter valgt af eleverne i ungdomsskolen.</p> <p>5. Derudover tilknyttes et tilforordnet kommunalbestyrelsesmedlem til bestyrelsen. Kommunalbestyrelsesmedlemmet deltager uden stemmeret.</p> <p>6. Ungdomsskolens inspektør er sekretær for bestyrelsen og deltager i bestyrelsens møder. Inspektøren har ikke stemmeret.</p>
Beslutninger:	<p>Opvækst og Uddannelsesudvalget den 5. marts 2007:</p> <p>Indstillingen godkendt, idet bestyrelsen udvides til 9 medlemmer. 1 plads til Frederikssund Gymnasium. 1 plads til Frederikssund Handelsskole.</p> <p>Økonomiudvalget den 20. marts 2007:</p> <p>Anbefales.</p>

Sag nr. 42	Udnyttelse af restlåneramme 2006																																																																																				
Journal nr.:																																																																																					
Sag fra:	Budgetchefen																																																																																				
Lovgrundlag:	Bekendtgørelse om kommunernes låntagning og meddelelse af garantier m.v.																																																																																				
Sagsfremstilling:	<p>Kommunernes adgang til at optage lån er reguleret i lånebekendtgørelsen, hvoraf det fremgår, hvilke udgifter der er omfattet af automatisk låneadgang. Hertil kommer forskellige særlige lånemuligheder, som kræver ansøgning, f.eks. lån til anlæg på folkeskoleområdet.</p> <p>Lån, der optages inden 31. marts kan henføres til foregående års låneramme. Der er således mulighed for at udnytte ledig låneramme for 2006 frem til udgangen af marts 2007.</p> <p>Lånerammen for 2006 er opgjort for hver af de 4 gamle kommuner. Opgørelsen udviser flg.:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>1.000 kr.</th> <th>Frs.</th> <th>Jp.</th> <th>Sl.</th> <th>Skb.</th> <th>I alt</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Forsyningsvirksomheder</td> <td></td> <td>1.144</td> <td></td> <td></td> <td>1.144</td> </tr> <tr> <td>Skoleanlæg</td> <td>11.926</td> <td>1.441</td> <td>1.894</td> <td>1.018</td> <td>16.279</td> </tr> <tr> <td>Lån til betaling af ejendomsskat</td> <td>1.912</td> <td>564</td> <td>1.831</td> <td>948</td> <td>5.255</td> </tr> <tr> <td>Energibesparende foranstaltninger</td> <td>437</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>437</td> </tr> <tr> <td>Salg af erhvervsareal</td> <td></td> <td>-750</td> <td></td> <td></td> <td>-750</td> </tr> <tr> <td>Køb af Højagergård</td> <td></td> <td></td> <td>12.410</td> <td></td> <td>12.410</td> </tr> <tr> <td>Leje- og leasingaftaler</td> <td></td> <td>-1.470</td> <td></td> <td></td> <td>-1.470</td> </tr> <tr> <td>Lånedispensation</td> <td></td> <td>2.500</td> <td></td> <td></td> <td>2.500</td> </tr> <tr> <td>Regulering vedr. 2005</td> <td>-1.127</td> <td>6.234</td> <td>-2.560</td> <td>-94</td> <td>2.453</td> </tr> <tr> <td>Deponering, mellemværende fors.virks.</td> <td></td> <td></td> <td>-5.264</td> <td></td> <td>-5.264</td> </tr> <tr> <td>Låneramme 2006</td> <td>13.148</td> <td>9.663</td> <td>8.311</td> <td>1.872</td> <td>32.994</td> </tr> <tr> <td>Allerede optagne lån</td> <td></td> <td>8.024</td> <td>14.960</td> <td>924</td> <td>23.908</td> </tr> <tr> <td>Uudnyttet låneramme</td> <td>13.148</td> <td>1.639</td> <td>-6.649</td> <td>948</td> <td>9.086</td> </tr> </tbody> </table> <p>Som det fremgår af opgørelsen har de 4 kommuner en uudnyttet låneramme netto 9.086.000 kr., fordelt med 15.735.000 vedr. Frederikssund, Jægerspris og Skibby og -6.649.000 vedr. Slangerup.</p> <p>Af lånebekendtgørelsen fremgår det, at ledig låneramme hos én kommune, der indgår i en sammenlægning, ikke kan anvendes til at reducere overskridelsen hos en anden kommune, der indgår i sammenlægningen. Dette indebærer, at der skal deponeres 6,6 mio. kr. vedr. overskridelse af lånerammen m.v. i Slangerup, samtidig med, at der kan optages lån på 15,7 mio. kr.</p>	1.000 kr.	Frs.	Jp.	Sl.	Skb.	I alt	Forsyningsvirksomheder		1.144			1.144	Skoleanlæg	11.926	1.441	1.894	1.018	16.279	Lån til betaling af ejendomsskat	1.912	564	1.831	948	5.255	Energibesparende foranstaltninger	437				437	Salg af erhvervsareal		-750			-750	Køb af Højagergård			12.410		12.410	Leje- og leasingaftaler		-1.470			-1.470	Lånedispensation		2.500			2.500	Regulering vedr. 2005	-1.127	6.234	-2.560	-94	2.453	Deponering, mellemværende fors.virks.			-5.264		-5.264	Låneramme 2006	13.148	9.663	8.311	1.872	32.994	Allerede optagne lån		8.024	14.960	924	23.908	Uudnyttet låneramme	13.148	1.639	-6.649	948	9.086
1.000 kr.	Frs.	Jp.	Sl.	Skb.	I alt																																																																																
Forsyningsvirksomheder		1.144			1.144																																																																																
Skoleanlæg	11.926	1.441	1.894	1.018	16.279																																																																																
Lån til betaling af ejendomsskat	1.912	564	1.831	948	5.255																																																																																
Energibesparende foranstaltninger	437				437																																																																																
Salg af erhvervsareal		-750			-750																																																																																
Køb af Højagergård			12.410		12.410																																																																																
Leje- og leasingaftaler		-1.470			-1.470																																																																																
Lånedispensation		2.500			2.500																																																																																
Regulering vedr. 2005	-1.127	6.234	-2.560	-94	2.453																																																																																
Deponering, mellemværende fors.virks.			-5.264		-5.264																																																																																
Låneramme 2006	13.148	9.663	8.311	1.872	32.994																																																																																
Allerede optagne lån		8.024	14.960	924	23.908																																																																																
Uudnyttet låneramme	13.148	1.639	-6.649	948	9.086																																																																																
Bevilling:	Udnyttelse af restlånerammen for 2006 er ikke budgetlagt i 2007. Såfremt lånerammen udnyttes skal der derfor meddeles indtægtsbevilling. Da låneoptagelsen var budgetlagt i 2006, er der i budget 2007 taget højde for ydelser på lånet.																																																																																				
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Udnyttelse af lånerammen vil medføre en ikke-budgetteret indtægt på 15.735.000 kr. samt årlige udgifter til ydelser på ca. 1,1 mio. kr., som er budgetlagt.																																																																																				

	<p>Da kommunen har mulighed for at optage lån på meget gunstige vilkår, forventes det, at renteindtægten fra provenuet kan modsvare lånets renteudgifter. Der er således ikke væsentlige realøkonomiske konsekvenser forbundet med evt. låneoptagelse.</p> <p>Såfremt lånerammen udnyttes vil det medføre en væsentlig likviditetsforbedring.</p>
Bilag:	Ingen
Indstilling:	<p>Budgetchefen indstiller til Økonomiudvalg og Byråd, at:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Der optages lån på 15.735.000 kr.2. Der meddeles tillægsbevilling på -15.735.000 kr.3. Administrationen bemyndiges til at hjemtage lånet.
Beslutninger:	<p>Økonomiudvalget den 20. marts 2007:</p> <p>Anbefales.</p>

Sag nr. 43	Udpegelse af suppleant til fredningsnævnet
Journal nr.:	
Sag fra:	Chefen for Politisk Sekretariat
Lovgrundlag:	Bekendtgørelse om lov om naturbeskyttelse nr. 884 af den 18. august 2004 § 35.
Sagsfremstilling:	<p>På Byrådets konstituerende møde d. 7. december 2006 sag nr. 260 blev Jens Larsen udpeget som medlem af fredningsnævnet.</p> <p>Der skal endvidere udpeges en suppleant.</p> <p>Suppleanten behøver ikke at være medlem af kommunalbestyrelsen, og skal ikke umiddelbart varetage en kommunal interesse, men indgå som lægmand i forbindelse med fredningsnævnets afgørelser.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Ingen
Indstilling:	<p>Chefen for Politisk Sekretariat indstiller overfor Økonomiudvalg og Byråd at:</p> <p>1. der udpeges en suppleant til fredningsnævnet</p>
Beslutninger:	<p>Økonomiudvalget den 20. marts 2007:</p> <p>Oversendes til byrådet.</p>

Sag nr. 44	Forslag til Fingerplan 2007 – Offentlig høring
Journal nr.:	01.01.01.P7 / 000542-2007/osang
Sag fra:	By og Land
Lovgrundlag:	Planloven
Sagsfremstilling:	<p>Miljøministeriet har med brev af 23. januar 2007 fremsendt Forslag til Fingerplan 2007 i offentlig høring, med høringsfrist til den 13. april 2007. Når Fingerplan 2007 er vedtaget som landsplandirektiv, vil den sammen med Regionplan 2005 og "Oversigt over statslige interesser i kommuneplanlægningen 2009", være det overordnede planlægningsgrundlag ved arbejdet med Kommuneplan 2009 for Frederikssund Kommune.</p> <p>Regeringen ønsker en stærk hovedstad også i den internationale konkurrence. Med fingerplanen ønskes skabt et fremadrettet, overordnet grundlag for den kommunale planlægning af byudvikling, byomdannelse, grønne kiler, trafik anlæg mv. i hele hovedstadsområdet.</p> <p>Fingerplanen vil erstatte ca. 60 af regionplanens ca. 250 retningslinier. I vedlagte notat fremhæves nogle af de væsentligste ændringer og hvilke konsekvenser disse vil få for Frederikssund Kommune.</p> <p>Forvaltningen vurderer, at Fingerplanens bestemmelser er en naturlig følge af regeringens intentioner om en stærk hovedstad og de foreslåede ændringer er en opstramning og videreudvikling af regionplanens intentioner. Forvaltningen foreslår, at der ikke fremføres bemærkninger til selve indholdet af Forslag til Fingerplan 2007, men at der udtrykkes følgende forventninger til den kommende dialog mellem staten og kommunen:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Kommunen skal udarbejde rækkefølgebemmelser for den kommende byudvikling. Denne rækkefølge er for flere områders vedkommende afhængig af den statslige udbygning af infrastrukturen, f.eks, en station ved St. Rørbæk, Frederikssundmotorvejen en ny fjordforbindelse. Kommunen ser derfor frem til, at den kommende dialog mellem stat og kommunen skaber et bedre vurderingsgrundlag for den tidsmæssige gennemførelse af disse projekter. ▪ Den omtalte reduktion af kommunecentre i Ny Frederikssund Kommune kan begrænse fremtidige udbygningsmuligheder i nogle af de nuværende kommunecentre Skibby, Jægerspris eller Slangerup, afhængig af hvilke af disse byer der ændrer status. Disse byer vil også i fremtiden, i den nye kommuneplan have et lokalt opland og beholde kommunale funktioner, som dækker hele den nye Frederikssund Kommune. Visse udviklingsmuligheder anses for nødvendigt i disse samfund. Det forventes derfor, at den kommende dialog med staten resulterer i en nuanceret anvendelse af begrebet "afrunding af bysamfundet, - uanset hvilken af disse byer der ændrer status.
Bevilling:	Ingen

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Ingen
Bilag:	<ol style="list-style-type: none">1. Forslag til Fingerplan 20072. Notat – bemærkninger til forslag til fingerplan af 21. februar 20073. En folder – Kort om Forslag til Fingerplan 2007
Indstilling:	Det indstilles at udvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og Byråd, at den under sagsfremstillingen fremførte forslag til en udtalelse fremsendes til Miljøministeriet.
Beslutninger:	Plan- og Udviklingsudvalget den 8. marts 2007, sag nr. 31: Indstillingen tiltrådt. Økonomiudvalget den 20. marts 2007: Anbefales.

Sag nr. 45	Forslag til kommuneplantillæg nr. 001 samt forslag til Lokalplan nr. 002 – bevarende lokalplan for Lille Rørbæk landsby
Journal nr.:	01.02.05P16/ 000135-2007 01.02.15P16/000452-2007
Sag fra:	By og Land/ awegn
Lovgrundlag:	Planloven
Sagsfremstilling:	<p>Plan- og Miljøudvalget i Frederikssund Kommune besluttede i marts 2006 at nedlægge forbud i henhold til planlovens §14 mod væsentlig til- og ombygning af ejendommen Bygaden 3, som i Frederikssund kommuneatlas er udpeget som bevaringsværdig med karakteren 4 (høj middel bevaringsværdi). Plan- og Miljøudvalget besluttede tillige, at der inden et år efter afgørelsen skal offentliggøres et forslag til bevarende lokalplan for Lille Rørbæk.</p> <p>By og Land har i samarbejde med NIRAS-konsulenterne udarbejdet vedlagte forslag til bevarende lokalplan. I forbindelse med lokalplanen er tillige udarbejdet et kommuneplantillæg med det formål at justere landsbyens afgrænsning, så den i højere grad end tidligere følger eksisterende matrikelskel og synlige hegn, markskel m.v. Kommuneplantillægget ændrer også rammebestemmelserne, således at der ikke længere er tale om rent boligområde, men bolig- og erhvervsområde. Formålet er at sikre landbrugserhvervet i området samt med udgangspunkt i planlovens § 37 at åbne muligheder for etablering af andre typer erhverv i overflødiggjorte landbrugsbygninger samt udvidelser heraf.</p> <p>Der er foretaget en miljøscreening af planforslagene. Det vurderes på baggrund af screeningen, at lokalplanen ikke vil medføre væsentlige ændringer af miljøet, og at der således ikke er behov for at udarbejde en egentlig miljøvurdering. Lokalplanen vurderes at få positiv effekt for kulturmiljøet i området.</p> <p>Lokalplanen har til formål at bevare det eksisterende landsbymiljø i Lille Rørbæk, herunder især den velbevarede struktur fra udskiftningens tid – de 4-længede gårde og de smalle, lange ”jordløse” huse langs vej og gadekær, men også enkeltelementer som bevaringsværdige bygninger, hegn, søbredder og beplantning.</p> <p>Lokalplanen åbner op for, at der kan ske en ”huludfyldning” i form af nyt enfamiliehus på matr. Nr. 7f, men at der her udover kun kan opføres nye boliger, såfremt det sker som erstatning for eksisterende boliger, der nedrives.</p> <p>Lokalplanen afviger fra Planlovens §37 på følgende måde:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Anvendelse af overflødiggjorte landbrugsbygninger til boliger eller erhverv kræver Byrådets tilladelse. - Der åbnes mulighed for, at der indrettes mere end én bolig samt ferieboliger i overflødiggjorte landbrugsbygninger, som er bevaringsværdige. Dette for at sikre, at bygningerne anvendes og vedligeholdes, idet bygninger uden anvendelse typisk vil forfalde og forsvinde.

	<p>- Der må udelukkende etableres ikke generende erhvervstyper (erhverv i klasse 1-2 jf. Håndbog om Miljø og planlægning). Der tillades ikke erhverv som medfører gener i form af støj, lugt, tung transport eller intensiv persontrafik m.v.</p> <p>Der vil i høringsperioden blive afholdt et borgermøde, således at landsbyboerne kan få indflydelse på planens udformning. Såfremt der ved borgermødet eller i øvrigt i høringsperioden viser sig at være behov for at foretage væsentlige ændringer af lokalplanen, kan det blive nødvendigt at fremlægge et tilrettet lokalplanforslag i fornyet høring.</p> <p>Plan- og Udviklingsudvalget har på sin arbejdsliste for de kommende år en lang række andre lokalplaner for bevaringsværdige landsbyer. Lokalplanen for Lille Rørbæk vil blive "prøveballon" for, hvordan disse lokalplaner kan gribes an.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Ingen
Bilag:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Forslag til lokalplan nr. 002 – bevarende lokalplan for Lille Rørbæk landsby 2. Forslag til kommuneplantillæg nr. 001 til Frederikssund Kommuneplan 1997-2009
Indstilling:	By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og Byrådet at godkende, at forslag til Lokalplan nr. 002, forslag til kommuneplantillæg nr. 003 samt resultatet af miljøscreeningen af planforslagene videresendes til offentliggørelse i henhold til planlovens bestemmelser.
Beslutninger:	<p>Plan- og Udviklingsudvalgets møde den 8. marts 2007. sag nr 25: Indstillingen godkendt. Der afholdes borgermøde om planforslaget den 26. april 2007 kl. 19.30.</p> <p>Økonomiudvalget den 20. marts 2007:</p> <p>Hans Henning Bjørnsen ønsker visse ændringer anført i forbindelse med høringen.</p> <p>Anbefales videresendt til offentliggørelse.</p>

Sag nr. 46	Museet Færgedgården – ansøgning om anlægsbevilling til bygningsrenovering
Journal nr.:	82.18.00S03/elkri
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT.
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>Museet Færgedgården søger om anlægsbevilling på kr.175.000 til at igangsætte 1. del af en renovering af den såkaldte Malmlade.</p> <p>I foråret 2006 besluttede den daværende bestyrelse, at Museet kunne renovere Malmladen for at indrette et kontor, et modtagerum for arkæologi samt et forsamlingslokale primært for skolebørn. Projektet var opdelt i to dele:</p> <p>1) Kontor og modtagerum i 2006, finansieret af opsparede midler.</p> <p>2) Forsamlingslokale i 2007, under forudsætning af, at der kan skaffes fondsmidler til renoveringen.</p> <p>Byggetilladelse blev modtaget i december 2006, hvorfor renoveringen ikke kunne udføres i 2006</p> <p>Museet er pr. 1. januar overgået fra selveje til kommunal drift. Museet søger derfor om anlægstillægsbevilling på kr. 175.000 til at igangsætte og gennemføre etape 1. Udgiften foreslås finansieret af kommunens kassebeholdning, med bemærkning, at denne tilføres samme beløb fra museets egenkapital pr. 31.12.2006, der pr. 01.01.2007 overføres til kommunens kasse.</p>
Bevilling:	Kr. 175.000
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	Ved museets overgang til kommunal institution medbragte det en del opsparede midler, hvoraf de 175.000 var reserveret til renovering af Malmladen.
Bilag:	<p>1. Ansøgning fra Museet Færgedgården, dateret 2. februar 2007.</p> <p>2. Dokumentation for at de opsparede midler vil være til stede - brev af 20. december 2006.</p>
Indstilling:	<p>Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT indstiller til Udvalget:</p> <p>1. At anbefale Økonomiudvalget og Byrådet at meddele Færgedgården en anlægsbevilling på kr. 175.000 til renovering af Malmladens kontor og modtagerum, der finansieres af kassebeholdningen.</p> <p>2. At det fulde beløb frigives på en gang.</p>

Beslutninger:	Kultur- og Fritidsudvalget den 7. marts 2007: Ad 1: Udvalget anbefaler Økonomiudvalget og Byrådet at Færggården meddeles anlægsbevilling på kr. 175.000. Ad 2: At det fulde beløb frigives på en gang. Økonomiudvalget den 20. marts 2007: Anbefales.
----------------------	---

Sag nr. 47	Meddelelser
<ul style="list-style-type: none">• Borgermøde vedrørende butikscenter i Frederikssund den 18. april 2007 kl. 19• Ansættelse af IT-chef• Reception for Lisbeth Lemmich 30. marts 2007.	

Underskriftsblad.

Ole Find Jensen

Hans Henning Bjørnsen

Anne Mette Worch

Morten Skovgaard

Knud B. Christoffersen

Mads Bondo Dydensborg

Kim Rockhill